



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度

湖東平野農業水利事業

湖東平野幹線水路等整備工事

積 算 書

(第2回変更)

近畿農政局
湖東平野農業水利事業所

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第2回変更)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			(13,840,000) 18,290,000	
・工事原価			(11,364,000) 15,095,000	
純工事費			(8,838,000) 11,789,000	
・直接工事費			(7,780,000) 10,442,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	(") 1.000	式	(7,380,000) 9,999,000	
・直接工事費(仮設工)	(") 1.000	式	(400,000) 443,000	
・間接工事費			(3,584,000) 4,653,000	
・共通仮設費			(1,058,000) 1,347,000	
・事業損失防止施設費	(") 1.000	式	(") 0	
・運搬費～営繕費等				
(7,780,000 × ((11.820*1.000)*1.000*1.020*1.000)) 10,442,000 × ((11.270*1.000)*1.000*1.020*1.000)			(938,000) 1,201,000	
・運搬費	(") 1.000	式	(") 0	
・準備費	(") 1.000	式	(") 0	
・安全費	(") 1.000	式	(") 0	
・役務費	(") 1.000	式	(") 0	
・技術管理費	(") 1.000	式	(") 0	
・営繕費等	(") 1.000	式	(") 0	
・現場環境改善費			(120,000) 146,000	
・現場環境改善費(率計上)				
(7,750,000 × (1.550)) 10,412,000 × (1.410)			(120,000) 146,000	
・現場環境改善費(積上)	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費			(2,526,000) 3,306,000	
・現場管理費(率計上)				
(8,838,000 × ((27.220*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)) 11,789,000 × ((26.700*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)			(2,526,000) 3,306,000	
・現場管理費(積上)	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	(") 1.000	式	(") 0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(直工)	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(事業損失防止)	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	(") 1.000	式	(") 0	
・一般管理費等				
(11,364,000 × (21.800*1.000) + 1,090) 15,095,000 × (21.180*1.000) + 1,090			(2,478,000) 3,198,000	
・一括計上価格	(") 1.000	式	(") 0	
支給品費			(") 0	
支給品費(直工・事業損失防止)			(") 0	
支給品費(直工)			(") 0	
処分費等(直接工事費の内数)			(") 30,000	
処分費(準備費の内数)			(") 0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			(") 0	
処分費等(率対象外)			(") 0	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名 湖東平野農業水利事業

工事名 湖東平野幹線水路等整備工事 (第2回変更)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				(7,380,000)	
				9,999,000	
・テストバンド 愛知第2幹線	1.000	式		(")	
・ ・テストバンド工	1.000	式		(")	
				1,492,000	
000001 テストバンド工 φ1,500、エア式	(")		(")	(")	歩A・単A
	76.000	箇所	19,638	1,492,488	B単 1号
合 計				(")	
				1,492,488	
・ ・止水バンド工 φ1,500	1.000	式		(")	
000005 止水バンド工 φ1500mm	(")		(")	(")	歩A・単A
	14.000	箇所	340,517	4,767,238	B単 5号
合 計				(")	
				4,767,238	
・ ICT地下水位計等撤去 蒲生幹線 (瓜生津)	1.000	式		(")	
・ ・水位計撤去工	1.000	式		(")	
				243,000	
000006 水位計撤去工 (モルタル間詰、埋戻含む)	(")		(")	(")	歩A・単A
	1.000	式	173,628	173,628	B単 6号
000007 PR看板撤去工	(")		(")	(")	歩A・単A
	1.000	式	69,092	69,092	B単 7号
合 計				(")	
				242,720	
・ ・産業廃棄物処分	1.000	式		(")	
				3,000	
000008 コンクリート殻運搬処分費 無筋コンクリート	(")		(")	(")	歩A・単A
	1.100	m3	2,971	3,268	B単 8号
合 計				(")	
				3,268	
・ 地下水位計設置 愛知第1幹線 (愛知1調整池)	1.000	式		(")	
・ ・通信機能付き水位計設置	1.000	式		(")	
				322,000	
000009 土工	(")		(")	(")	歩A・単A
	0.200	m3	11,531	2,306	B単 9号
000010 コンクリート工	(")		(")	(")	歩A・単A
	0.200	m3	38,600	7,720	B単 10号
000011 型枠工	(")		(")	(")	歩A・単A
	1.000	式	1,647	1,647	B単 11号
000012 水位計設置	(")		(")	(")	歩A・単A
	1.000	式	310,110	310,110	B単 12号
合 計				(")	
				321,783	
・ 舗装工 小中野調整池周辺	1.000	式		(")	
・ ・土工	1.000	式		(")	
				197,000	
000013 鋤取り t=16cm	(")		(")	(")	歩A・単A
	20.000	m3	2,470	49,400	B単 13号
000014 土砂運搬処分	(")		(")	(")	歩A・単A
	20.000	m3	7,404	148,080	B単 14号
合 計				(")	
				197,480	
・ ・舗装工	1.000	式		(")	
				356,000	
000015 上層路盤工 t=12cm	(")		(")	(")	歩A・単A
	128.000	m ²	954	122,112	B単 15号
000016 表層 t=4cm	(")		(")	(")	歩A・単A
	128.000	m ²	1,830	234,240	B単 16号
合 計				(")	
				356,352	
・ 愛知幹線	1.000	式		(0)	
				2,619,000	
・ ・転落防止柵	1.000	式		(0)	
				2,619,000	
000018 転落防止柵設置工	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A
	237.000	m	9,928	2,352,936	B単 18号
000019 基礎ブロック	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A
	80.000	個	2,310	184,800	B単 19号

近畿農政局

近畿農政局

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第2回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** テストバンド工					
	φ1,500、エアー式		箇所	(") 19,638		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 換気設備設置・撤去工					
			設備	(") 186,028		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 換気設備工					
	180m ³ /min、3.7kw		日	(") 689		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 継目試験機搬入組立・解体搬出					
	φ1,500、エアー式		回	(") 65,900		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 止水バンド工					
	φ1500mm		箇所	(") 340,517		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 水位計撤去工					
	(モルタル間詰、埋戻含む)		式	(") 173,628		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** PR看板撤去工					
			式	(") 69,092		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** コンクリート殻運搬処分費					
	無筋コンクリート		m ³	(") 2,971		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 土工					
			m ³	(") 11,531		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** コンクリート工					
			m ³	(") 38,600		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 型枠工					
			式	(") 1,647		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 水位計設置					
			式	(") 310,110		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 鋤取り					
	t=16cm		m ³	(") 2,470		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 土砂運搬処分					
			m ³	(") 7,404		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 上層路盤工					
	t=12cm		m ²	(") 954		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 表層					
	t=4cm		m ²	(") 1,830		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 水替工					
			式	(") 141,079		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 転落防止柵設置工					
			m	(0) 9,928		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 基礎ブロック					
			個	(0) 2,310		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 運搬費					
	大型車から小型車に積み替え運搬		式	(0) 81,000		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 資材仮置場設置					
			式	(0) 43,452		歩A・単A

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第 2 回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 1号 ***					
000001	テストバンド工 φ1,500、エアー式		箇所		(") 1,000 箇所	歩 A 当たり算出
T00004	テストバンド工 φ1,500、エアー式	(") 1,000	箇所	19,638	(") 19,638	T 単 3号
	合 計				(") 19,638	
	単 価				(") 19,638	
	*** B 単 - 2号 ***					
000002	換気設備設置・撤去工		設備		(") 1,000 設備	歩 A 当たり算出
T00001	換気設備設置・撤去工	(") 1,000	設備	186,028	(") 186,028	T 単 1号
	合 計				(") 186,028	
	単 価				(") 186,028	
	*** B 単 - 3号 ***					
000003	換気設備工 180m 3 /min、3.7kw		日		(") 1,000 日	歩 A 当たり算出
T00003	換気設備工 180m 3 /min、3.7kw	(") 1,000	日	689	(") 689	T 単 2号
	合 計				(") 689	
	単 価				(") 689	
	*** B 単 - 4号 ***					
000004	継目試験機搬入組立・解体搬出 φ1,500、エアー式		回		(") 1,000 回	歩 A 当たり算出
P96001	継目試験機搬入組立・解体搬出 φ1,500、エアー式	(") 1,000	回	65,900	(") 65,900	
	合 計				(") 65,900	
	単 価				(") 65,900	
	*** B 単 - 5号 ***					
000005	止水バンド工 φ1500mm		箇所		(") 1,000 箇所	歩 A 当たり算出
T00006	止水バンド取付費 (今回) φ1,500、90型	(") 1,000	箇所	26,217	(") 26,217	T 単 4号
S02116	止水バンド φ1500,,	(") 1,000	個	314,300	(") 314,300	S 単 14号
	合 計				(") 340,517	
	単 価				(") 340,517	
	*** B 単 - 6号 ***					
000006	水位計撤去工 (モルタル間詰、埋戻含む)		式		(") 1,000 式	歩 A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	(") 1,000	人	27,438	(") 27,438	S 単 12号
S02115	普通作業員	(") 3,000	人	21,726	(") 65,178	S 単 13号
S16004	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] トラックレン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし	(") 1,000	日	37,700	(") 37,700	S 単 20号
S16004	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・～超低・排対型(～3次)] ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰ型),山0.28(平0.2),なし	(") 1,000	日	43,312	(") 43,312	S 単 21号
	合 計				(") 173,628	
	単 価				(") 173,628	
	*** B 単 - 7号 ***					
000007	PR看板撤去工		式		(") 1,000 式	歩 A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	(") 0.250	人	27,438	(") 6,860	S 単 12号

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第2回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02115	普通作業員	(") 1.000	人	21,726	(") 21,726	歩A S単 13号
S16004	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] トラックレン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし	(") 0.500	日	37,700	(") 18,850	S単 20号
S16004	ﾊﾞｯｸﾙ[加-ﾗ型・～超低・排対型(～3次)] ﾊﾞｯｸﾙ(加-ﾗ型),山0.28(平0.2),なし	(") 0.500	日	43,312	(") 21,656	S単 21号
	合 計				(") 69,092	
	単 価				(") 69,092	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	コンクリート殻運搬処分費 無筋コンクリート		m3		(") 1.000	歩A S単 29号
SA0221	SP 殻運搬 ンクリト(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,	(") 1.000	m3	1,796	(") 1,796	S単 29号
S02123	コンクリート殻処分費 無筋	(") 1.000	m3	1,175	(") 1,175	S単 17号
	合 計				(") 2,971	
	単 価				(") 2,971	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	土工		m3		(") 1.000	歩A S単 25号
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -,標準以外,-,-,-	(") 1.000	m3	2,470	(") 2,470	S単 25号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,17.0 km以下	(") 1.000	m3	7,621	(") 7,621	S単 27号
S02123	残土処分費	(") 1.000	m3	1,440	(") 1,440	S単 18号
	合 計				(") 11,531	
	単 価				(") 11,531	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	コンクリート工		m3		(") 1.000	歩A S単 30号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,-,一般養生,-,-,無し,-,-,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	(") 1.000	m3	38,600	(") 38,600	S単 30号
	合 計				(") 38,600	
	単 価				(") 38,600	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	型枠工		式		(") 1.000	歩A S単 31号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	(") 0.200	m	8,233	(") 1,647	S単 31号
	合 計				(") 1,647	
	単 価				(") 1,647	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	水位計設置		式		(") 1.000	歩A S単 24号
S42053	計装設備据付工 圧力式水位計,無	(") 1.000	台	86,802	(") 86,802	S単 24号
S02116	通信機能付きlot水位計 初期登録費用込み、現着単価,,	(") 1.000	組	223,000	(") 223,000	S単 15号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径40 長4.0m,,	(") 0.250	本	1,230	(") 308	S単 16号
	合 計				(") 310,110	
	単 価				(") 310,110	

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第2回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 13号 ***					
000013	鋤取り t=16cm		m3		(") 1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -,標準以外,-,-,-	(") 1.000	m3	2,470	(") 2,470	S単 25号
	合 計				(") 2,470	
	単 価				(") 2,470	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	土砂運搬処分		m3		(") 1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハックル山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,12.0 km以下	(") 1.000	m3	5,964	(") 5,964	S単 28号
S02123	残土処分費	(") 1.000	m3	1,440	(") 1,440	S単 19号
	合 計				(") 7,404	
	単 価				(") 7,404	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	上層路盤工 t=12cm		m ²		(") 1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,路盤材(各種)砕石材,-,-,-,1層施工,なし,0mm,120mm	(") 1.000	m ²	576.7	(") 577	S単 32号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	(") 0.120	m3	1,685	(") 202	S単 26号
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,2.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,普通	(") 0.120	m3	1,458	(") 175	S単 11号
	合 計				(") 954	
	単 価				(") 954	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	表層 t=4cm		m ²		(") 1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,40mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),グライコト 各種,なし,再 生密粒度アスコン(13)	(") 1.000	m ²	1,705	(") 1,705	S単 33号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	(") 0.040	m3	1,685	(") 67	S単 26号
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,2.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,普通	(") 0.040	m3	1,458	(") 58	S単 11号
	合 計				(") 1,830	
	単 価				(") 1,830	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	水替工		式		(") 1.000 式	歩A 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,あり	(") 1.000	箇所	19,094	(") 19,094	S単 23号
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 20,作業時排水,0以上~6未満,発動発電機,あり	(") 1.000	箇所	121,985	(") 121,985	S単 22号
	合 計				(") 141,079	
	単 価				(") 141,079	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	転落防止柵設置工		m		(0.000)m 1.000 m	歩A 当たり算出
S08713	【横断・転落防止柵設置】 プレートコンクリートブロック建込,3.0m,ヒール式・H ² 式,100m以上,受けなし,無し	(0.000) 1.000	m	9,928	(0) 9,928	S単 35号
	合 計				(0) 9,928	
	単 価				(0) 9,928	

近畿農政局

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第 2 回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02111	継目試験機損料					
	継目試験機損料 φ1,500、エア式		日	45,450		歩A・単A
	*** S 単 - 2号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	27,438		歩A・単A
	*** S 単 - 3号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	25,194		歩A・単A
	*** S 単 - 4号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	21,726		歩A・単A
	*** S 単 - 5号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	27,438		歩A・単A
	*** S 単 - 6号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	21,726		歩A・単A
	*** S 単 - 7号 ***					
S02115	溶接工					
	溶接工		人	30,396		歩A・単A
	*** S 単 - 8号 ***					
S02115	電工					
	電工		人	24,378		歩A・単A
	*** S 単 - 9号 ***					
S02116	使用電力料金					
	使用電力料金 低圧用業持1年未満		kWh	20		歩A・単A
	*** S 単 - 10号 ***					
S16002	軸流ファン[軸流式・定風量型]					
	軸流ファン[軸流式・定風量型] 風量150/180m3(50/60Hz)/min 風圧0.6/0.8kPa,交替制補正対象外,運転1日当 たり算出		日	327		歩A・単A
	*** S 単 - 11号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)					
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,2.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,普通		m3	1,458		歩A・単A
	*** S 単 - 12号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	27,438		歩A・単A
	*** S 単 - 13号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	21,726		歩A・単A
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	止水バンド					
	止水バンド φ1500		個	314,300		歩A・単A
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	通信機能付きlot水位計					
	通信機能付きlot水位計 初期登録費用込み、現着単価		組	223,000		歩A・単A
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径40 長4.0m		本	1,230		歩A・単A
	*** S 単 - 17号 ***					
S02123	コンクリート殻処分費					
	コンクリート殻処分費 無筋		m3	1,175		歩A・単A
	*** S 単 - 18号 ***					
S02123	残土処分費					
	残土処分費		m3	1,440		歩A・単A
	*** S 単 - 19号 ***					
S02123	残土処分費					
	残土処分費		m3	1,440		歩A・単A
	*** S 単 - 20号 ***					
S16004	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型]					
	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] トラックレン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし		日	37,700		歩A・単A
	*** S 単 - 21号 ***					
S16004	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[加-ﾗ型・～超低・排対型(～3次)]					
	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[加-ﾗ型・～超低・排対型(～3次)] ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ(加-ﾗ型),山0.28(平0.2),なし		日	43,312		歩A・単A

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第2回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 22号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)					
	排水ポンプ運転 (小口径)					
	20.作業時排水,0以上~6未満,発動発電機,あり		箇所	121,985		歩A・単A
	*** S単 - 23号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径)					
	排水ポンプ設置撤去 (小口径)					
	口径 50mm,あり		箇所	19,094		歩A・単A
	*** S単 - 24号 ***					
S42053	計装設備据付工					
	計装設備据付工					
	圧力式水位計,無		台	86,802		歩A・単A
	*** S単 - 25号 ***					
SA0101	SP 掘削					
	SP 掘削					
	土砂,上記以外(小規模),-, -,標準以外, -, -, -		m3	2,470		歩A・単A
	*** S単 - 26号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,小規模(標準以外)		m3	1,685		歩A・単A
	*** S単 - 27号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	小規模,ﾊﾞｯｸﾛｰﾄﾞ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,17.0		m3	7,621		歩A・単A
	km以下					
	*** S単 - 28号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	小規模,ﾊﾞｯｸﾛｰﾄﾞ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,12.0		m3	5,964		歩A・単A
	km以下					
	*** S単 - 29号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬					
	ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,		m3	1,796		歩A・単A
	*** S単 - 30号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート					
	小型構造物,人力打設,計上する, -,一般養生, -,無し, -, -,18-8-25(20)(高炉B) W		m3	38,600		歩A・単A
	/C65%					
	*** S単 - 31号 ***					
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠					
	一般型枠,小型構造物		m ²	8,233		歩A・単A
	*** S単 - 32号 ***					
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部)					
	SP 上層路盤 (車道・路肩部)					
	路盤材,路盤材 (各種) 砕石材, -, -, -,1層施工,なし,0mm,120mm		m ²	576.7		歩A・単A
	*** S単 - 33号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)					
	SP 表層 (車道・路肩部)					
	1.4m以上3.0m以下,40mm,ﾌｫｰﾌﾞﾙﾄﾞ混合物 (2.35t/m3),ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ 各種,なし,再		m ²	1,705		歩A・単A
	生密粒度ｱｽﾌﾙﾄ(13)					
	*** S単 - 34号 ***					
S02116	基礎ブロック					
	基礎ブロック					
	300×300×450,,		個	2,310		歩A・単A
	*** S単 - 35号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】					
	【横断・転落防止柵設置】					
	ﾌﾞﾚｯｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ建込,3.0m,ﾋﾞｰﾑ式・ﾊﾞｰﾁｭｰﾙ式,100m以上,受けなし,無し		m	9,928		歩A・単A
	*** S単 - 36号 ***					
S41002	輸送費					
	輸送費					
	鋼製付属設備,...,2.3[各単位],1km		式	81,000		歩A・単A
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	換気設備設置・撤去工					
			設備	186,028		歩A・単A
	*** T単 - 2号 ***					
T00003	換気設備工					
	180m3/min、3.7kw		日	689		歩A・単A
	*** T単 - 3号 ***					
T00004	テストバンド工					
	φ1,500、エアー式		箇所	19,638		歩A・単A
	*** T単 - 4号 ***					
T00006	止水バンド取付費 (今回)					
	φ1,500、90型		箇所	26,217		歩A・単A

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第2回変更)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02111	継目試験機損料		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	継目試験機損料 φ1,500、エアー式			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	M96001 φ1,500、エアー式 45,450円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M96001	継目試験機損料 φ1,500、エアー式	1.000	日	45,450	45,450	
	合 計				45,450	算出数量 1.000 各単位
	単 価				45,450	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	27,438	27,438	
	合 計				27,438	算出数量 1.000 人
	単 価				27,438	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	25,194	25,194	
	合 計				25,194	算出数量 1.000 人
	単 価				25,194	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	21,726	21,726	
	合 計				21,726	算出数量 1.000 人
	単 価				21,726	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(D3)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	27,438	27,438	
	合 計				27,438	算出数量 1.000 人

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第2回変更)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				27,438	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(D3)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人	21,726	21,726	
	合 計				21,726	算出数量 1,000 人
	単 価				21,726	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	溶接工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	溶接工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01011 基(D3)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01011	溶接工	1,000	人	30,396	30,396	
	合 計				30,396	算出数量 1,000 人
	単 価				30,396	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	電工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01013 基(D3)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01013	電工	1,000	人	24,378	24,378	
	合 計				24,378	算出数量 1,000 人
	単 価				24,378	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	使用電力料金		kWh		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	使用電力料金 低圧用業持1年未満,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P31001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P31001	使用電力料金 低圧用業持1年未満	1,000	kWh	19.69	20	
	合 計				20	算出数量 1,000 各単位
	単 価				20	
	*** S単 - 10号 ***					
S16002	軸流ファン[軸流式・定風量型]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	軸流ファン[軸流式・定風量型] ,風量150/180m3(50/60Hz)/min 風圧0.6/0.8kPa,交替制補正対象外, 運転 1 日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分	M18183 運転 1 日当たり算出				

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第 2 回変更)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3) 運転 1 日当たり運転時間(T)	7.0				
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	1.46				
	5) 単価計上区分	機械損料のみ				
	8) 燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9) 交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M18183	軸流ファン[軸流式・定風量型] 風量150/180m3(50/60Hz)/min 風圧0.6/0.8kPa	1.460	供用日	224	327	
	合 計				327	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		327	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 11号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10.000 m3	歩 A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,2.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,普通			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 土質区分	土砂		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2) 運搬機械区分(t積級)	2.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3) 運搬距離	1.0km以下				
	4) 積込機械区分	山0.45(平0.35)m3				
	5) DID 区間	無し				
	6) 路面条件	普通				
M03001	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級	0.520	供用日	5,520	2,870	
W14061	タイヤ消費費 (DT 国産・普通・D) 積載重量 2.0 t 積	0.520	供用日	298	155	
P34029	軽油 バトール給油	8.800	L	145	1,276	
R01022	運転手 (一般)	0.440	人	23,358	10,278	
	合 計				14,579	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,458	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード	R01001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2) 労務単価算定区分	基(B)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	27,438	27,438	
	合 計				27,438	算出数量 1.000 人
	単 価				27,438	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード	R01003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2) 労務単価算定区分	基(B)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	21,726	21,726	
	合 計				21,726	算出数量 1.000 人
	単 価				21,726	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	止水バンド		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	止水バンド φ1500, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2) 地域資材単価コード (P)	P96009				

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第 2 回変更)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96009	止水バンド φ1500	1.000	個	314,300	314,300	
	合 計				314,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				314,300	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	通信機能付きlot水位計		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	通信機能付きlot水位計 初期登録費用込み、現着単価、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96007		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96007	通信機能付きlot水位計 初期登録費用込み、現着単価	1.000	組	223,000	223,000	
	合 計				223,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				223,000	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径40 長4.0m、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P05024		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P05024	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径40 長4.0m	1.000	本	1,230	1,230	
	合 計				1,230	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,230	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02123	コンクリート殻処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート殻処分費 無筋			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格	無筋		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	0円				
P96002	コンクリート殻処分費 無筋	1.000	m3	1,175	1,175	
	合 計				1,175	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,175	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02123	残土処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	残土処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96010		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	0円				
P96010	残土処分費	1.000	m3	1,440	1,440	
	合 計				1,440	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,440	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02123	残土処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第2回変更)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	残土処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96010		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	1,440円				
P96010	残土処分費					
		1.000	m3	1,440	1,440	
	合 計				1,440	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,440	
	*** S 単 - 20号 ***					
S16004	トラック-ン[油圧伸縮ジブ型]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	トラック-ン[油圧伸縮ジブ型]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	トラック-ン(油圧伸縮ジブ型),4.9ton吊り,なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)機械区分	トラック-ン(油圧伸縮ジブ型)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)規格	4.9ton吊り				
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01021	トラック-ン[油圧伸縮ジブ型]					
	吊上能力4.9t吊	1.000	日	37,700	37,700	
	合 計				37,700	算出数量 1.000 日
	単 価		日		37,700	
	*** S 単 - 21号 ***					
S16004	バックホ[加-ラ型・～超低・排対型(～3次)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	バックホ[加-ラ型・～超低・排対型(～3次)]			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	バックホ(加-ラ型),山0.28(平0.2),なし			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)機械区分	バックホ(加-ラ型)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)規格	山0.28(平0.2)				
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F08011	バックホ[加-ラ型・～超低・排対型(～3次)]					
	標準バック容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	日	8,520	12,780	
P34029	軽油					
	バックホ給油	34.000	L	145	4,930	
R01021	運転手(特殊)					
		1.000	人	25,602	25,602	
	合 計				43,312	算出数量 1.000 日
	単 価		日		43,312	
	*** S 単 - 22号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転(小口径)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	20.作業時排水,0以上～6未満,発動発電機,あり			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)運転日数	20		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)排水方法	作業時排水				
	3)排水量(m3/h)	0以上～6未満				
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F02070	発動発電機[G駆動・～低騒音型]					
	定格容量2kva	22.000	日	464	10,208	
P34001	ガソリン					
	JIS2号 レギュラースタンド	192.000	L	157	30,144	
R01002	特殊作業員					
		2.800	人	25,194	70,543	
Y00004	諸雑費					
		0.100		110,895	11,090	
	合 計				121,985	算出数量 1.000 箇所
	単 価				121,985	
	*** S 単 - 23号 ***					

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第2回変更)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分 (賃料機械)	口径 50mm あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	27,438	8,231	
R01003	普通作業員	0.500	人	21,726	10,863	
	合 計				19,094	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		19,094	
	*** S 単 - 24号 ***					
S42053	計装設備据付工		台		1.000 台	歩A 当たり算出
	計装設備据付工 圧力式水位計,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機器区分 2)歩掛補正区分	圧力式水位計 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03003	電気通信技術者	1.000	人	37,026	37,026	
R03004	電気通信技術員	2.000	人	24,888	49,776	
	合 計				86,802	算出数量 1.000 台
	単 価		台		86,802	
	*** S 単 - 25号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -,標準以外,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 上記以外(小規模) - - 標準以外 - - -				
	単 価		m3		2,470	
	*** S 単 - 26号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単 価		m3		1,685	
	*** S 単 - 27号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ハ' ック約山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,17.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第2回変更)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	小規模 バ ックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 17.0km以下				
	単 価		m3		7,621	
	*** S単 - 28号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模,バ ックホウ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,12.0km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	小規模 バ ックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 12.0km以下				
	単 価		m3		5,964	
	*** S単 - 29号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,10.9km以下,		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 無し 10.9km以下				
	単 価		m3		1,796	
	*** S単 - 30号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20) (高炉B) W/C65%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	小型構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 無し - 18-8-25(20) (高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		38,600	
	*** S単 - 31号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,小型構造物		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 小型構造物				
	単 価		m ²		8,233	

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第2回変更)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 32号 ***					
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤 (車道・路肩部)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	路盤材,路盤材(各種)砕石材,-,-,-,1層施工,なし,0mm,120mm			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)材料区分	路盤材				
	2)平均幅員	-				
	3)瀝青材の有無	なし				
	4)路盤材の有無	あり				
	5)施工区分	1層施工				
	6)瀝青材区分	-				
	7)長期割引単価区分	なし				
	8)瀝青材1層当り平均仕上り厚	0mm				
	9)路盤材全仕上り厚	120mm				
	11)材料区分	路盤材(各種)砕石材				
J03119	再生クラッシュラン		m ³			材変
	RC-30 30~0mm					
	単 価		m ²		576.7	
	*** S 単 - 33号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 表層 (車道・路肩部)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1.4m以上3.0m以下,40mm,アスファルト混合物 (2.35t/m ³),グライムコート 各種,なし,再生密粒度アス(13)			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)平均幅員	1.4m以上3.0m以下				
	2)1層当り平均仕上り厚	40mm				
	3)比重区分	アスファルト混合物 (2.35t/m ³)				
	4)瀝青材料種類	グライムコート 各種				
	5)長期割引単価区分	なし				
	6)材料区分	再生密粒度アス(13)				
	単 価		m ²		1,705	
	*** S 単 - 34号 ***					
S02116	基礎ブロック		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	基礎ブロック			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	300×300×450,,			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)地域資材単価コード (P)	P96012				
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96012	基礎ブロック					
	300×300×450	1,000	個	2,310	2,310	
	合 計				2,310	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,310	
	*** S 単 - 35号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	プレキャストコンクリートブロック建込,3.0m,ビーム式・バネ式,100m以上,受けなし,無し			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価	6,950円				
	2)作業区分	プレキャストコンクリートブロック建込				
	3)支柱間隔	3.0m				
	4)規格・仕様	ビーム式・バネ式				
	5)施工規模	100m以上				
	6)時間的制約	受けなし				
	7)夜間作業	無し				
P22501	横断・転落防止柵					
	ビーム式・バネ式	1,000	m	6,950	6,950	
A04021	横断・転落防止柵設置(コンクリートブロック)					
	ビーム式・バネ式 支柱間隔3m	1,000	m	2,978	2,978	

近畿農政局

近畿農政局

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	湖東平野幹線水路等整備工事 (第2回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** 丁単 - 1号 ***					
T00001	換気設備設置・撤去工		設備		1.000 設備	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	27,438	27,438	S単 5号
S02115	普通作業員	4.000	人	21,726	86,904	S単 6号
S02115	溶接工	1.000	人	30,396	30,396	S単 7号
S02115	電工	1.000	人	24,378	24,378	S単 8号
Y00004	雑品	0.100		169,116	16,912	
	合 計				186,028	算出数量 1.000 設備
	単 価		設備		186,028	
	*** 丁単 - 2号 ***					
T00003	換気設備工		日		1.000 日	歩A 当たり算出
S02116	180m ³ /min、3.7kw 使用電力料金 低圧用業持1年未満、	18.100	kWh	20	362	S単 9号
S16002	軸流ファン[軸流式・定風量型] 風量150/180m ³ (50/60Hz)/min 風圧0.6/0.8kPa, 交替制補正対象外, 運転1日当 たり算出	1.000	日	327	327	S単 10号
	合 計				689	算出数量 1.000 日
	単 価		日		689	
	*** 丁単 - 3号 ***					
T00004	テストバンド工		箇所		8.000 箇所	歩A 当たり算出
S02115	φ1,500、エアー式 土木一般世話役	1.000	人	27,438	27,438	S単 2号
S02115	特殊作業員	1.000	人	25,194	25,194	S単 3号
S02115	普通作業員	2.000	人	21,726	43,452	S単 4号
S02111	継目試験機損料 φ1,500、エアー式	1.000	日	45,450	45,450	S単 1号
Y00004	雑品	0.110		141,534	15,569	
	合 計				157,103	算出数量 8.000 箇所
	単 価		箇所		19,638	
	*** 丁単 - 4号 ***					
T00006	止水バンド取付費(今回)		箇所		6.000 箇所	歩A 当たり算出
S02115	φ1,500、90型 土木一般世話役	1.000	人	27,438	27,438	S単 2号
S02115	特殊作業員	2.000	人	25,194	50,388	S単 3号
S02115	普通作業員	3.000	人	21,726	65,178	S単 4号
Y00004	雑品	0.100		143,004	14,300	
	合 計				157,304	算出数量 6.000 箇所
	単 価		箇所		26,217	